СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОПКАНОВСКОЕ

 КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ от 29 января 2010 г. N 15/2

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФА И РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И

 ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, НОРМАТИВА И РАЗМЕРА

 ПЛАТЫ ЗА ВЫВОЗ И ЗАХОРОНЕНИЕ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ НА

 ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОПКАНОВСКОЕ

 КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, распоряжением Министерства

 экономики Московской области от 30.10.2009 N 81-РМ "Об установлении предельных индексов

 максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций

 коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций

 коммунального комплекса, предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за

 жилое помещение и коммунальные услуги на территории Московской области на 2010 год",

 руководствуясь Федеральным законом N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

 самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Топкановское, Совет

 депутатов сельского поселения Топкановское решил:

 1. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2010 с одновременным обеспечением социальной

 защиты малообеспеченных граждан в виде предоставления им субсидий и мер социальной

 поддержки на оплату жилого помещения и коммунальных услуг:

 1.1. Тариф за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых

 помещений по договорам социального найма и договорам коммерческого найма жилых помещений

 муниципального жилищного фонда в сельском поселении Топкановское (приложение N 1).

 1.2. Размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых

 помещений по договорам социального найма и договорам коммерческого найма жилых помещений

 муниципального жилищного фонда в сельском поселении Топкановское (приложение N 2).

 1.3. Норматив вывоза мусора и захоронения твердых бытовых отходов (приложение N 3).

 1.4. Размер платы за вывоз и захоронение твердых бытовых отходов в сельском поселении

 Топкановское (приложение N 4).

 2. Руководителю управляющей компании ООО "Люсена" провести дополнительные

 мероприятия по улучшению обслуживания и повышению культуры общения с гражданами,

 проводить разъяснительную работу с целью привлечения жителей к сотрудничеству и строгому

 соблюдению правил эксплуатации и содержанию жилищного фонда.

 3. Направить настоящее решение главе сельского поселения Топкановское для подписания и

 опубликования в газете "Каширские известия".

 4. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2010.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Председатель Совета депутатов

 сельского поселения Топкановское

 Н.И. Белянчева

 Приложение N 1

 к решению Совета депутатов

 сельского поселения Топкановское

 Московской области

 от 29 января 2010 г. N 15/2

 Введен в действие с 1 марта 2010 года (пункт 1 данного документа).

 ТАРИФ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

 Наименование услуги: содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных

 домах.

 Единица измерения: 1 кв. м.

 Размер платы (руб.): 13 руб. 86 коп.

 Примечание. 1. Тариф рассчитан без учета налога на добавленную стоимость.

 Глава сельского

 поселения Топкановское

 Л.А. Анурьева

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Приложение N 2

 к решению Совета депутатов

 сельского поселения Топкановское

 Московской области

 от 29 января 2010 г. N 15/2

 Введен в действие с 1 марта 2010 года (пункт 1 данного документа).

 РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ (С

 УЧЕТОМ ВИДА БЛАГОУСТРОЕННОСТИ)

 Наименование                                      Единица        Расчет

 измерения      платы

 (руб.)

 Плата за жилое помещение по видам

 благоустроенности

 со всеми удобствами                               руб./кв. м/мес. 16,08

 со всеми удобствами, без уборки лестничной клетки руб./кв. м/мес. 14,65

 частично благоустроенные                          руб./кв. м/мес. 12,8

 частично благоустроенные, без уборки лестничной   руб./кв. м/мес. 11,37

 клетки

 с печным отоплением, без уборки лестничных клеток руб./кв. м/мес. 7,61

 Примечания:

 1. Размер платы рассчитан с учетом налога на добавленную стоимость.

 2. Размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном  доме  не

 включает в себя плату за услуги по управлению многоквартирным домом, связанные с обеспечением

 предоставления жилищно-коммунальных услуг, услуги по сбору и утилизации твердых бытовых

 отходов, а также услуги по начислению, сбору средств с населения за жилищные и коммунальные

 услуги.

 2. Размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме

 установлен на 1 кв. м занимаемой общей площади жилого помещения. Общая площадь жилого

 помещения состоит из суммы площадей всех частей такого помещения, включая площадь

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и

 иных нужд, связанных с их проживанием в жилом помещении, за исключением балконов, лоджий,

 веранд и террас.

 Глава сельского

 поселения Топкановское

 Л.А. Анурьева

 Приложение N 3

 к решению Совета депутатов

 сельского поселения Топкановское

 Московской области

 от 29 января 2010 г. N 15/2

 НОРМАТИВ ВЫВОЗА И ЗАХОРОНЕНИЯ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ

 1,6 куб. м/чел./год.

 Глава сельского

 поселения Топкановское

 Л.А. Анурьева

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Приложение N 4

 к решению Совета депутатов

 сельского поселения Топкановское

 Московской области

 от 29 января 2010 г. N 15/2

 Введен в действие с 1 марта 2010 года (пункт 1 данного документа).

 РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА ВЫВОЗ И ЗАХОРОНЕНИЕ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ

 Вывоз твердых бытовых отходов (руб./чел./месяц) - 32,43 руб.

 Захоронение твердых бытовых отходов (руб./чел./месяц) - 9,97 руб.

 Глава сельского

 поселения Топкановское

 Л.А. Анурьева

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/